

CARTA PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO - GOIÁS

Concorrência Eletrônica nº 010/2024 – Abertura: 28 de maio de 2024 às 09:00hs

Objeto: Contratação de serviços de recapeamento asfáltico em CBUQ (e=3,00 cm média), sinalização horizontal e vertical, e drenagem superficial (meio-fio e sarjetas), conforme Contrato de Repasse nº 945648/2023/MCIDADES/CAIXA, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes, conforme especificações estabelecidas no Projeto Básico e anexos a este instrumento convocatório.

Empresa: C.S.A CONSTRUTORA LTDA - **CNPJ:** 10.839.043/0001-19

Endereço: Av. Guatacazes com Praça Padre Anchieta, s/nº Quadra 16, Lotes 03-12/21-28, sala 03, Jardim Eldorado, Aparecida de Goiânia – GO.

Telefone: 62-3095-7100

E-mail: licitacoes@grupobomsucesso.com.br; controller@grupobomsucesso.com.br

Banco: SICOOB

Ag.: 5004

Conta: 10331135-2

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

LOTE 03 – R\$ 3.594.120,86 (TRÊS MILHÕES, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, CENTO E CINTE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

LOTE 04 – R\$ 4.556.466,56 (QUATRO MILHÕES, QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)

Declaramos que,

- a) o prazo de validade da proposta é de no mínimo 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.
- b) nas taxas apresentadas consideram-se incluídas todas as despesas, inclusive as de escritório, expediente, fretes, descargas, seguros, fornecimento de mão-de-obra e materiais, prestação de garantia e assistência técnica, materiais, máquinas e equipamentos necessários, tributos, encargos de leis sociais, e quaisquer outras despesas acessórias e necessárias não especificadas neste edital, relativas ao objeto desta licitação, sendo de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos mesmos, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.
- c) temos capacidade técnico-operacional para prestar os serviços para os quais apresentamos nossa proposta.
- d) a execução será de acordo com o especificado no Edital, Projeto Básico e anexos.



Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital.

Aparecida de Goiânia (GO), 28 de maio de 2024.

C.S.A CONSTRUTORA LTDA
CNPJ Nº 10.839.043/0001-19
CLEBERTHON SILVA ALVARES
CPF: 560.840.991-49

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO - GOIÁS
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2024 - 28 DE MAIO DE 2024 ÀS 09:00H.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ (E=3,00 CM MÉDIA), SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, E DRENAGEM SUPERFICIAL (MEIO-FIO E SARIJETAS), CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 945648/2023/MCIDADES/CAIXA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO PROJETO BÁSICO E ANEXOS A ESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.
EMPRESA: C. S. A. CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 10.839.043/0001-19
DATA BASE: SINAPI 01/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOTE 03						BDI (%): 15,69%		BDI (%): 22,04%	
ITEM	FONTE	CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI		TOTAL	
1			SERVIÇO PRELIMINAR				R\$		5.387,00
1.1	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	15,00	R\$	305,10	R\$	4.576,50
1.2	SINAPI	10775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2.30 X 6.00 M, ALT. 2.50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	0,77	R\$	1.052,60	R\$	810,50
2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$		26.734,85
2.1	Composição	11	ADM OBRA	MES	0,77	R\$	34.720,59	R\$	26.734,85
3			RECAPEAMENTO				R\$		3.055.763,54
3.1	Composição	02	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO SEM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C SINAPI 08/2023	M2	52.587,00	R\$	0,85	R\$	44.698,95
3.2	Composição	06	EMULSÃO AS FÁLTICA RR2C + ICMS 17% ANP 01/2024.	T	26,28	R\$	3.890,70	R\$	102.247,60
3.3	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019	M3	1.577,59	R\$	1.796,76	R\$	2.834.550,61
3.4	SINAPI	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M3XKM	59.159,98	R\$	1,18	R\$	69.808,78
3.5	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF. 07/2020	TXKM	6.753,96	R\$	0,66	R\$	4.457,61
4			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL				R\$		104.193,23
4.1	Composição	07	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICRO ESFERAS DE VIDRO .	M2	1.637,97	R\$	26,68	R\$	43.701,04
4.2	Composição	08	SINALIZAÇÃO VERTICAL R-01	UND	38,00	R\$	670,81	R\$	25.490,78
4.3	Composição	09	SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTÊNCIA	UND	5,00	R\$	635,56	R\$	3.177,80
4.4	Composição	10	SINALIZAÇÃO VERTICAL REGULAMENTAÇÃO	UND	5,00	R\$	600,33	R\$	3.001,65
4.5	Composição	12	SINALIZAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO	UND	54,00	R\$	533,74	R\$	28.821,96
5			MEIO FIO E SARIJETA				R\$		402.042,23
5.1	Composição	01	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO DE FORMA MANUAL COM CORTADORA E MARTELETE. SINAPI 01/2024.	M2	2.154,02	R\$	17,74	R\$	38.212,31
5.2	Composição	03	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM RETRO ESCAVADEIRA DE PNEU 4X4. SINAPI 08/2023	M3XKM	814,21	R\$	6,79	R\$	5.528,49
5.3	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARIJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARIJETA) X 22 CM ALTURA. AF. 01/2024	M	412,65	R\$	74,69	R\$	30.820,83
5.4	SINAPI	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARIJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARIJETA) X 22 CM ALTURA. AF. 01/2024	M	126,19	R\$	81,58	R\$	10.294,58
5.5	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARIJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF. 01/2024	M	6.488,83	R\$	44,00	R\$	285.508,52
5.6	SINAPI	94288	EXECUÇÃO DE SARIJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF. 01/2024	M	152,40	R\$	52,05	R\$	7.932,42
5.7	SINAPI	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF. 01/2024	M	315,77	R\$	44,56	R\$	14.070,71
5.8	SINAPI	94264	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF. 01/2024	M	193,41	R\$	50,02	R\$	9.674,37
						PROPOSTA C.S.A		R\$	3.594.120,86

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, 28 DE MAIO DE 2024.

C.S.A CONSTRUTORA LTDA
CNPJ nº 10.839.043/0001-19
CLEBERTON SILVA ALVARES
CPF nº 560.840.991-49
RESPONSÁVEL LEGAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO - GOIÁS
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2024 - 28 DE MAIO DE 2024 ÀS 09:00H.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ (E=3,00 CM MÉDIA), SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, E DRENAGEM SUPERFICIAL
EMPRESA: C. S. A. CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 10.839.043/0001-19

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	MESES		
			1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	R\$ 4.576,50	100,00%	0,00%	0,00%
			R\$ 4.576,50	R\$ -	R\$ -
1.2	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2.30 X 6.00 M. ALT. 2.50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	R\$ 810,50	37,66%	33,77%	28,57%
			R\$ 305,24	R\$ 273,71	R\$ 231,56
2.1	ADM OBRA	R\$ 26.734,85	37,66%	33,77%	28,57%
			R\$ 10.068,35	R\$ 9.028,36	R\$ 7.638,15
3.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO SEM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C SINAPI 08/2023 .	R\$ 44.698,95	30,54%	34,48%	34,98%
			R\$ 13.651,06	R\$ 15.412,20	R\$ 15.635,69
3.2	EMULSÃO AS FALTICA RR2C + ICMS 17% ANP 01/2024.	R\$ 102.247,60	30,55%	34,48%	34,97%
			R\$ 31.236,64	R\$ 35.254,97	R\$ 35.755,98
3.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	R\$ 2.834.550,61	30,54%	34,48%	34,98%
			R\$ 865.671,76	R\$ 977.353,05	R\$ 991.525,80
3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	R\$ 69.808,78	30,54%	34,48%	34,98%
			R\$ 21.319,60	R\$ 24.070,07	R\$ 24.419,11
3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	R\$ 4.457,61	30,56%	34,47%	34,97%
			R\$ 1.362,25	R\$ 1.536,54	R\$ 1.558,83
4.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICRO ESFERAS DE VIDRO .	R\$ 43.701,04	28,78%	37,05%	34,17%
			R\$ 12.577,16	R\$ 16.191,24	R\$ 14.932,65
4.2	SINALIZAÇÃO VERTICAL R-01	R\$ 25.490,78	13,16%	44,74%	42,11%
			R\$ 3.353,31	R\$ 11.403,30	R\$ 10.734,17
4.3	SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTENCIA	R\$ 3.177,80	40,00%	40,00%	20,00%
			R\$ 1.271,12	R\$ 1.271,12	R\$ 635,56
4.4	SINALIZAÇÃO VERTICAL REGULAMENTAÇÃO	R\$ 3.001,65	40,00%	40,00%	20,00%
			R\$ 1.200,66	R\$ 1.200,66	R\$ 600,33
4.5	SINALIZAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO	R\$ 28.821,96	27,78%	0,00%	72,22%
			R\$ 8.006,74	R\$ -	R\$ 20.815,22
5.1	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFALTICO DE FORMA MANUAL COM CORTADORA E MARTELETE. SINAPI 01/2024	R\$ 38.212,31	31,07%	33,35%	35,58%
			R\$ 11.872,57	R\$ 12.743,81	R\$ 13.595,94
5.2	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM RETRO ESCAVADEIRA DE PNEU 4X4. SINAPI 08/2023	R\$ 5.528,49	31,07%	33,34%	35,59%
			R\$ 1.717,70	R\$ 1.843,20	R\$ 1.967,59
5.3	GUIA (MEIO-FIO) E SARIETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARIETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	R\$ 30.820,83	15,02%	45,38%	39,60%
			R\$ 4.629,29	R\$ 13.986,49	R\$ 12.205,05
5.4	GUIA (MEIO-FIO) E SARIETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARIETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	R\$ 10.294,58	20,60%	42,40%	37,00%
			R\$ 2.120,68	R\$ 4.364,90	R\$ 3.808,99
5.5	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	R\$ 285.508,52	31,67%	32,66%	35,67%
			R\$ 90.420,55	R\$ 93.247,08	R\$ 101.840,89
5.6	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	R\$ 7.932,42	57,74%	22,57%	19,69%
			R\$ 4.580,18	R\$ 1.790,35	R\$ 1.561,89
5.7	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	R\$ 14.070,71	9,18%	52,18%	38,64%
			R\$ 1.291,69	R\$ 7.342,10	R\$ 5.436,92
5.8	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	R\$ 9.674,37	20,16%	43,64%	36,19%
			R\$ 1.950,74	R\$ 4.222,18	R\$ 3.501,44
TOTAL		R\$ 3.594.120,86			
PERCENTUAL GLOBAL SIMPLES			30,42%	34,29%	35,29%
VALOR SIMPLES			R\$ 1.093.183,77	R\$ 1.232.535,32	R\$ 1.268.401,77
PERCENTUAL GLOBAL ACUMULADO			30,42%	64,71%	100,00%
VALOR ACUMULADO			R\$ 1.093.183,77	R\$ 2.325.719,09	R\$ 3.594.120,86

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, 28 DE MAIO DE 2024.

C.S.A CONSTRUTORA LTDA
CNPJ nº 10.839.043/0001-19
CLEBERTHON SILVA ALVARES
CPF nº 560.840.991-49
RESPONSÁVEL LEGAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO - GOIÁS
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2024 - 28 DE MAIO DE 2024 ÀS 09:00H.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ (E=3,00 CM MÉDIA), SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, E DRENAGEM SUPERFICIAL (MEIO-FIO E SARIJETAS), CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 945648/2023/MCIDADES/CAIXA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO PROJETO BÁSICO E ANEXOS A ESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.
EMPRESA: C. S. A. CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 10.839.043/0001-19
DATA BASE: SINAPI 01/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOTE 04						BDI (%): 15,69%		BDI (%): 22,04%	
ITEM	FONTE	CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
1			SERVIÇO PRELIMINAR					R\$	2.999,14
1.1	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	5,00	R\$ 305,10	R\$ 1.525,50		
1.2	SINAPI	10775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2.30 X 6.00 M, ALT. 2.50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	1,40	R\$ 1.052,60	R\$ 1.473,64		
2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$	48.608,83
2.1	Composição	11	ADM OBRA	MES	1,40	R\$ 34.720,59	R\$ 48.608,83		
3			RECAPEAMENTO					R\$	3.860.170,77
3.1	Composição	02	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO SEM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C SINAPI 08/2023	M2	66.680,26	R\$ 0,85	R\$ 56.678,22		
3.2	Composição	06	EMULSÃO AS FALTICA RR2C + ICMS 17% ANP 01/2024.	T	33,34	R\$ 3.890,70	R\$ 129.715,94		
3.3	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019	M3	2.000,40	R\$ 1.796,76	R\$ 3.594.238,70		
3.4	SINAPI	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M3XKM	62.612,52	R\$ 1,18	R\$ 73.882,77		
3.5	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF. 07/2020	TXKM	8.568,38	R\$ 0,66	R\$ 5.655,13		
4			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL					R\$	107.806,30
4.1	Composição	07	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICRO ESFERAS DE VIDRO .	M2	1.877,00	R\$ 26,68	R\$ 50.078,36		
4.2	Composição	08	SINALIZAÇÃO VERTICAL R-01	UND	16,00	R\$ 670,81	R\$ 10.732,96		
4.3	Composição	09	SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTENCIA	UND	16,00	R\$ 635,56	R\$ 10.168,96		
4.4	Composição	10	SINALIZAÇÃO VERTICAL REGULAMENTAÇÃO	UND	16,00	R\$ 600,33	R\$ 9.605,28		
4.5	Composição	12	SINALIZAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO	UND	51,00	R\$ 533,74	R\$ 27.220,74		
5			MEIO FIO E SARIJETA					R\$	536.881,53
5.1	Composição	01	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFALTICO DE FORMA MANUAL COM CORTADORA E MARTELETE. SINAPI 01/2024.	M2	2.903,10	R\$ 17,74	R\$ 51.500,99		
5.2	Composição	03	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM RETRO ESCAVADEIRA DE PNEU 4X4. SINAPI 08/2023	M3XKM	1.625,73	R\$ 6,79	R\$ 11.038,71		
5.3	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARIJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARIJETA) X 22 CM ALTURA. AF. 01/2024	M	1.033,00	R\$ 74,69	R\$ 77.154,77		
5.4	SINAPI	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARIJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARIJETA) X 22 CM ALTURA. AF. 01/2024	M	311,00	R\$ 81,58	R\$ 25.371,38		
5.5	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARIJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF. 01/2024	M	7.847,00	R\$ 44,00	R\$ 345.268,00		
5.6	SINAPI	94288	EXECUÇÃO DE SARIJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF. 01/2024	M	486,00	R\$ 52,05	R\$ 25.296,30		
5.7	SINAPI	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF. 01/2024	M	9,00	R\$ 44,56	R\$ 401,04		
5.8	SINAPI	94264	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF. 01/2024	M	17,00	R\$ 50,02	R\$ 850,34		
						PROPOSTA C.S.A	R\$ 4.556.466,56		

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, 28 DE MAIO DE 2024.

C.S.A CONSTRUTORA LTDA
CNPJ nº 10.839.043/0001-19
CLEBERTON SILVA ALVARES
CPF nº 560.840.991-49
RESPONSÁVEL LEGAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO - GOIÁS

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2024 - 28 DE MAIO DE 2024 ÀS 09:00H.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ (E=3,00 CM MÉDIA), SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, E DRENAGEM SUPERFICIAL

EMPRESA: C. S. A. CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 10.839.043/0001-19

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	MESES			
			1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	R\$ 1.525,50	100,00%	0,00%	0,00%	
			R\$ 1.525,50	R\$ -	R\$ -	-
1.2	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	R\$ 1.473,64	34,29%	32,86%	32,86%	
			R\$ 505,24	R\$ 484,16	R\$ 484,24	-
2.1	ADM OBRA	R\$ 48.608,83	34,29%	32,86%	32,86%	
			R\$ 16.665,54	R\$ 15.970,43	R\$ 15.972,86	-
3.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO SEM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C SINAPI 08/2023 .	R\$ 56.678,22	34,10%	33,05%	32,85%	
			R\$ 19.327,27	R\$ 18.732,15	R\$ 18.618,80	-
3.2	EMULSÃO AS FALTICA RR2C + ICMS 17% ANP 01/2024.	R\$ 129.715,94	34,10%	33,05%	32,84%	
			R\$ 44.233,13	R\$ 42.876,31	R\$ 42.603,90	-
3.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	R\$ 3.594.238,70	34,10%	33,05%	32,85%	
			R\$ 1.225.635,40	R\$ 1.187.895,89	R\$ 1.180.707,41	-
3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M³XKM). AF_07/2020	R\$ 73.882,77	34,10%	33,05%	32,85%	
			R\$ 25.194,03	R\$ 24.418,26	R\$ 24.270,49	-
3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	R\$ 5.655,13	34,10%	33,05%	32,84%	
			R\$ 1.928,40	R\$ 1.869,25	R\$ 1.857,37	-
4.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICRO ESFERAS DE VIDRO .	R\$ 50.078,36	34,10%	33,05%	32,85%	
			R\$ 17.076,72	R\$ 16.550,90	R\$ 16.450,74	-
4.2	SINALIZAÇÃO VERTICAL R-01	R\$ 10.732,96	37,50%	31,25%	31,25%	
			R\$ 4.024,86	R\$ 3.354,05	R\$ 3.354,05	-
4.3	SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTENCIA	R\$ 10.168,96	37,50%	31,25%	31,25%	
			R\$ 3.813,36	R\$ 3.177,80	R\$ 3.177,80	-
4.4	SINALIZAÇÃO VERTICAL REGULAMENTAÇÃO	R\$ 9.605,28	37,50%	31,25%	31,25%	
			R\$ 3.601,98	R\$ 3.001,65	R\$ 3.001,65	-
4.5	SINALIZAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO	R\$ 27.220,74	0,00%	0,00%	100,00%	
			R\$ -	R\$ -	R\$ 27.220,74	-
5.1	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFALTICO DE FORMA MANUAL COM CORTADORA E MARTELETE. SINAPI 01/2024	R\$ 51.500,99	34,10%	33,05%	32,85%	
			R\$ 17.561,84	R\$ 17.021,08	R\$ 16.918,08	-
5.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM RETRO ESCAVADEIRA DE PNEU 4X4. SINAPI 08/2023	R\$ 11.038,71	34,10%	33,05%	32,85%	
			R\$ 3.764,20	R\$ 3.648,29	R\$ 3.626,22	-
5.3	GUIA (MEIO-FIO) E SARIETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARIETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	R\$ 77.154,77	34,10%	33,05%	32,85%	
			R\$ 26.309,78	R\$ 25.499,65	R\$ 25.345,34	-
5.4	GUIA (MEIO-FIO) E SARIETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARIETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	R\$ 25.371,38	34,12%	33,05%	32,83%	
			R\$ 8.656,71	R\$ 8.385,90	R\$ 8.329,42	-
5.5	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	R\$ 345.268,00	34,10%	33,05%	32,85%	
			R\$ 117.736,39	R\$ 114.111,07	R\$ 113.420,54	-
5.6	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	R\$ 25.296,30	34,10%	33,05%	32,85%	
			R\$ 8.626,04	R\$ 8.361,44	R\$ 8.310,85	-
5.7	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	R\$ 401,04	33,33%	33,33%	33,33%	
			R\$ 133,68	R\$ 133,68	R\$ 133,68	-
5.8	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	R\$ 850,34	35,29%	35,29%	29,41%	
			R\$ 300,12	R\$ 300,12	R\$ 250,12	-
TOTAL		R\$ 4.556.466,56				
PERCENTUAL GLOBAL SIMPLES				33,94%	32,83%	33,23%
VALOR SIMPLES			R\$ 1.546.620,18	R\$ 1.495.792,08	R\$ 1.514.054,30	
PERCENTUAL GLOBAL ACUMULADO				33,94%	66,77%	100,00%
VALOR ACUMULADO			R\$ 1.546.620,18	R\$ 3.042.412,26	R\$ 4.556.466,56	

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, 28 DE MAIO DE 2024.

C.S.A CONSTRUTORA LTDA
CNPJ nº 10.839.043/0001-19
CLEBERTON SILVA ALVARES
CPF nº 560.840.991-49
RESPONSÁVEL LEGAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO - GOIÁS
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2024 - 28 DE MAIO DE 2024 ÀS 09:00H.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ (E=3,00 CM MÉDIA), SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, E DRENAGEM SUPERFICIAL (MEIO-FIO E SARJETAS), CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 945648/2023/MCIDADES/CAIXA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO PROJETO BÁSICO E ANEXOS A ESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.
EMPRESA: C. S. A. CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 10.839.043/0001-19

COMPOSIÇÃO DE BDI

B D I 1	Admin.central	3,80%
	Lucro	6,64%
	Despesas financeiras	1,02%
	Seguros + Garantias	0,32%
	Riscos	0,50%
	ISS	4,00%
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	CPRB	0,00%
	BDI	22,04%

B D I 2	Admin.central	1,50%
	Lucro	3,50%
	Despesas financeiras	0,85%
	Seguros + Garantias	0,30%
	Riscos	0,56%
	ISS	4,00%
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	CPRB	0,00%
	BDI	15,69%

AC = taxa de administração central

S = taxa de seguros

R = taxa de riscos

G = taxa de garantias

DF = taxa de despesas financeiras

L = taxa de lucro/remuneração

Os valores de BDI foram calculados com o emprego da fórmula:

$$BDI = \frac{(1+AC + S + R + G) * (1 + DF) * (1+L)}{(1-CP-ISS-CRPB)} - 1$$

APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, 28 DE MAIO DE 2024.

C.S.A CONSTRUTORA LTDA
CNPJ nº 10.839.043/0001-19
CLEBERTON SILVA ALVARES
CPF nº 560.840.991-49
RESPONSÁVEL LEGAL